Secundum Matheum: In illo tempore, undecim discipuli ibi erunt in Galilea in mont
ubi consituerat illis Ihesus et videntes eum adoraverunt quodam ac dubitaverunt. Et
accedens Ihesus locutus et eius dicens: Data est michi omnis potestas in celo et in
terra, cunetas gracia docete omnes gentes babtizantes in nomine Patris et Filii et
Spirituis Sancti, docere eos sevare omnia qui cumque mandavi vobis et ecce ego
vobiscum sum usque ad consumacione seculi.

Secundum Marchum: In illo tempore, Maria Magdalene et Maria lacobi et Salomé
emerum aromata ut vementes ungerent illum? et valder ... una subbatorum veninunt
ad momumentum ort jam sole et reliquet*7.

D'invocacions religioses en trobem en molt poques ocasions, de les que

destaca la que apareix a la coberta del segon manual d'Alcover:

Sunt elepta notum cunctis. Avé Maria gratia plena Dominus Tecum. Deus meus
confíteor tibf*.

També a Alcover apareix una altra invocació i diverses frases amb

connotacions religioses:

-Pater noster filiorum mandamus*9.

-In mamis tuas Domine comendo Spiritum meum. Dedimisti mei Domine Deus In
manus tuas Domine. Bonum michi Domine quod humiliasti.. Omnia que fecisti.
Omnium Christe omniam naturam comoditationibus. Vigilóte ergo quia nescitis
quare. Vigília Omnium Sanctorum9®.

87 AHAT, Alcover 120, anys 1316-1317. A l'interior de la coberta. Hi ha algunes
taques d'humitat i fongs.

88 AHAT, Alcover 2, anys 1245-1247.

89 AHAT, Alcover 123, any 1319. A l'interior de la coberta.

90 AHAT, Alcover 121, anys, 1317-1325.
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D. Proves de tinta i d'escriptura.

Dóna la casualitat de que, al costat de les invocacions religioses que

acabem de citar, trobem també proves d'escriptura i de tinta. Són exercicis que

ens mostren com l'art de notaria s'aprenia amb la pràctica. L'escrivà en qüestió,

tal vegada trobant-se a punt de redactar algun instrument a l'interior del llibre,

es va dedicar abans a provar la tinta i la ploma, a més de veure com li corria la

mà.

L'exercici que citem en aquests dos casos no és més que una de les

fórmules habituals de la notificació en els segles XIII i XIV.

-Sit omnibus notum quod omnia nòmina et pronomiam terciarum. Notum sit cunetas
quod omnia. Omnia mundum semper fuit Labiliora. Cautam omnium maligni. Sit
omnibus moneamus. Omnia nòmina etprenomina terciarumpersonarum91.

-Sit notum cunctis quod ego. Sit notum cunctis quod ego .

-Sit omnibus notum quod ego. Sit omnibus notum quod omnia nòmina et prenomina
terciorum personarum sunt preter ego qui est prime . Noverint universi. Pateat
cuneta93.